Quid ille ptes significent. f

Quid autē partes

ille significent. Verū papa tradidit dicens. Trifone est corp' xpi. ps oblate in calice missa corp' xpi qd si surrexit monstrat. ps comesta ab ulis ad huc sup terrā. ps i alta r' vsq ad finē misse remanēs : corp' iacō i sepulcro significat. q' vsq i finē fecit corp' a scōz i sepulcro erūt. Et sic ptes ille mysti cam tenēt significatōes ita etiam r' fractio passiois xpi r' mort' r' resuscitatio. Un' ipse ait hoc facite i meū cōmēmoratōez. i. i me mortū passiois r' mort' mee. Itā vt ait Am bro. Quia i morte xpi liberati sum'. hui' i cōdō r' bibēdo carnē r' sanguinem memo res eē debem'. Sz cauet q'sq ne idigne accipiat. q' iudiciū mādūcat. Nō ē enī iste pās q' vadit i corp' s' panis vite eīne q' ale n' f' b' am fūlit Sic q' vite vt iudie merita no accipe. nec accedās indigni'. Indigna est q' aliter celebrat mysteriū q' xps tradi dit. vel q' hūis mortale pctū accedit. Ergo r' si sint pctā quōdānā vel nō sint mortifera. anq' accedās dimitte debitōib' tuis Si dimit' dimitit' tibi: r' sic secur' accede panis em salutaris est nō venenū. Si ita accedās spūalit mādūcat. Spūal' em mā dūcat: q' innocentiā ad altare portat.

Si illud sit sacrificium et si septus imoletur xps.

Post hec queritur si qd gerit sacerdos ppac dicat sacrificiū vel imolatio et si xpo q' dicit imolef vel sc' nū imolar' sit: Ad h' b' v' b' v' dicit pōr' ill' qd offer' r' p' sacra a sacerdotē vocari sacri ficiū r' oblatōez. q' memoria ē r' respitatio veri sacrificii. r' sancte imolationis facte in ara crucis. Et semel xps mortu' i cruce est ibiq' imolar' est i semetipō. q' dicit aut imo lar' i sacro: q' i sacro recordatio sit illi' qd factū est semel. Un' Aug. Certū habemus q' xps resurgēs ex mortuis iā nō moritur r' tū ne obliuiscamur qd semel factū est in memoria nra oī anno sit. i. q' dicit pasca celebrat. Nūq' d' tonēs xps occidit: s' nū an misericordia recordatio repitit' qd olim factū ē. r' si nos facit moueri tanq' vidēam' dñm i cruce. Itē Semel imolar' ē xps i se metipō r' nū q' dicit imolar' i sacro. Ad sic itē illū gēdū ē. q' i manifestatōe corpis r' di stinctōe mēbroz semel tū i cruce pepēdit

offerēs se deo p' hostiā redēptionis effica cem. cor. s. qd p' dicitur. Itē Amb. In xpo em oblata ē hostia ad salutē potē. Ad q' nos' Nōne p' singulos dies offerim' Et si q' dicit offeram'. ad recordatōez et mortis sit. r' vna ē hostia. nō mltē. Quō vna r' nō mltē: q' semel imolar' ē xps. Iloc aut' sacri ficiū exemplū ē illi'. idipm sp' ad ipm offer tur. p' inde hoc est sacrificiū. alioq' qm in multis locis offerit multi sunt xpi. non sed vnus vbiq' est xps. et hic plen' existēs. et illic plenus. sicut q' vbiq' offerit vnum est corp' ita et vni sacrificiū. Xps hostiā ob tulit. ipam offerim' r' nunc sed qd nos agimus recordatio est sacrificiū. Nec cū sic in firmatio repetit. q' p' dicit boies. f. nōstre q' dicit peccam'. Et hio colligatur eē sacrificiū et dicit qd agit in altari. r' xpm se mel oblatū. r' quotidie offerit. f. altari tunc alter nūc. Et enī q' dicit vltimus huius sa cramenti ostendit. remissio. s. peccatoz ve nialū. r' p' p'ccō r' tuis.

De causa institutionis.

Institutū est enim

h' sacm duab' de causis. In augmentū vir tutis. s. charitatis. r' in medicina q' dicitur infirmitat'. Un' Amb. Si q' dicitur effundit sanguis xpi. i remissionem pctōez effundit deo sp' accipe. q' sp' peccō. deo sp' h' r' medicina. Itē Aug. It' r' q' dicitur deo oblatio h' xps semel sit passus. q' dicitur pec cam' pctis sine q' mortalis infirmitas vi uerem nō pōt. Et q' quotidie labimur. q' dicit xps mltice imolar' p' nob. Dedit emz nobis h' sacm salutis. vt q' nos quotidie peccam' r' ille tū mortū nō pōt. p' h' sacm remissionē p'cedimur. Quotidie cōcedit ipse et h' il' i vitate f' integer r' viu' manet It' m' dicitur h' dicitur fidei ē. q' credē debet q' ibi sa lus nra p' s'it. Si aut' q' r' v' q' dicit deo munitiā sit? Audi q' dicit tradit Aug' Quotidie inq' eucharistia accipe nec lau do nec vitigo. q' n' dicitur dicit' cōcōan dū hōtor. Si tū mēs i affectu peccādū est. Quam magis dico eucharistia p'cepit q' purificari. Et h' q' pctō mōdeat' i' peccā di tū d' cetero nō habent volūtātē r' susti n' ciat lachrymis r' o'fōnib'. accedat secur'. f' h' d' illo dico quē mortalis pctā nō g'ant Si nō frequētius saltē ter i anno hōies cōcēt. nisi forte q' crimin' alib' impediāt i pasca. p' b' e' cōste. r' i natali. Des ē cōcēt q' noluerit carere cōc' astico liminib'

Ambrosio

Si quis indi gno sumat.

Aug. super psal. 77.

Aug. in sen tētia. p' p'.

Ambro. sup epistolam ad hebreos.

De virtute sa crament.

Ambrosio

Aug. ad in uentam.

Utrum quot die sit mandu candū.

fabian' papa

Quia est distinctio .xi. butus q̄.
 in libro. In qua magister postq̄ agit de consecratiōe
 suo sacramenti. Dicit v̄o agit de consecratiōibus con-
 sectionis. Et tria facit. Primo cū inquirat modum
 efficiendi accidentiū in hoc sacramento. Secundo
 quod ritus sit et apparet fractio. Tertio agit de huius
 sacramenti effectu. Primum facit v̄s q̄. Vult enī
 queri. Secundū v̄s q̄. De causa inmundis. Ter-
 tiū v̄s q̄ ad finem vult inquirere. In speciali sola magi-
 stri fiat in tribus p̄positionibus q̄m prima ē hoc.
 In hoc celesti sacramento species seu accidentia remanent
 sine subiecto. Dicit magister in summo pro-
 positio primo inquirendo q̄ in hoc sacramento accide-
 ntia remaneant actu sine subiecto. quia ibi nō est nisi
 substantia corpus et sanguis domini que talibus
 accidentibus affici non potest. remaneant tamen acci-
 dentia ad mysterij ritū et ad hōi suffragiū. et etiam
 p̄pter gustum. Secunda p̄positio est hoc. Specie-
 cō vitabilis in hoc sacramento frangitur sine chūli
 necemto. Dicit magister ponens querit verum i
 hoc sacramento sit vera fractio. Et dicit q̄ nō. quia
 corpus chūli frangi non potest et alia substantia sus-
 tinet est. Et respondet magister q̄ quibusdam vido-
 tur q̄ ibi nō sit vera fractio sicut videtur. sed dicitur
 frangi quia videtur frangi nec tamen ibi est illatio.
 quia non ostenditur ibi fractio ad illationem sed pro-
 p̄tino ad sicut vultur. Alij v̄o dicunt q̄ vere fran-
 gunt corpus chūli et non integrū manet. et hoc dē
 feruat per confessionem Berengarij quī confessus ē
 eorum. Nicolao papa et pluribus alijs episcopis pa-
 nens et vinum que in altari ponuntur post consecra-
 tionem nō solum sacramentum sed etiam verū cor-
 pus et sanguis chūli esse. que omnia approbata
 sunt sicut habetur d̄ consecratione distincti. q̄. Alij
 vero dicunt q̄ sicut ibi est species panis et non est ibi
 res in qua sit species. Ita est ibi fractio que non est
 in aliq̄ re q̄ nihil ibi frangitur. quod mirabiliter s̄ po-
 tenta dei heri dicunt. Quarta opinio circa hoc est
 magistri q̄ fractio illa vera est et in ipso speciebus sa-
 cramentibus est. vbi etiam subdit s̄m beatum. Dicit
 rom. q̄ sub singulari p̄b̄ fractio ē totū x̄po. Et
 etiam dicit d̄ ylati. vbi est pars compositi chūli ibi ē
 totus. Postea dicit q̄ partem fractionis vna signifi-
 cat corpus chūli iacens in sepulcro. Alia vero signifi-
 cat corpus chūli viuens in mudo. Tertia vero cor-
 pus chūli post resurrectionem que significatio potest
 etiam corpori chūli mudo adaptari. Preterea que
 rit verum corpus quotidie molatur. et verum aliud
 quod facit sacerdos in hoc sacramento possit p̄p̄t
 dici sacrificium vel in olatio. Et respondet ad v̄s
 q̄ et sic. non tamen in re sed in similitudine quō enim
 quotidie geritur signum est memoriale et figura ino-
 lationis sancte facte. et sic forma visibilis que in alta-
 ri sacrificium dicitur et est. Quislibet vero solum
 semel in molatio facit sed quotidie offert. sed aliter tunc
 et aliter nunc. quod autem dicitur p̄bat. Tertia p̄-
 positio est hoc. Hoc sacramentum datur in augmen-
 tum virtutis et charitatis. et remedium quotidiane
 infirmitatis. Dicit magister in summo dicit q̄ hoc sa-
 cramentū duobus de causis est institutum scilicet in au-
 gmentū charitatis. et in medicinam nostre infirmita-
 tis. quia est quotidie latetur et cadimus. quotidie
 x̄po pro nobis m̄lucē molatur. Unde v̄s sacra-
 menti ē remissio v̄cualis. Ultimo inquiri de modo
 v̄tendi hoc sacramento. et quōd hoc facim sit frequen-
 tandū. Et dicit q̄ supra hoc inuentū diuersa ecclie
 statuta. q̄ q̄dam in diebus dicitur. q̄dam bis i anno
 cōmunicandi esse dicit. nō dicitur aliquis crimi-
 nibus se grauari. Et tñ i sp̄ali de cōsuetudine dicit.

Si heretici et excommunicati hoc
 sacramentū cōficiant.

Quod etiam q̄. DI XIII

Si vtrum prout sacerdos dicitur ad
 sacramentū p̄ficere queat. Sed
 quōd dicit potest et aliq̄ licet sint
 prout p̄fecit x̄e. s. q̄ itus sit noie et factō
 et in v̄o vita. q̄ nō in merito p̄fecerant. si
 x̄bo esset creatio. In Aug. Intra car-
 tholicā eccliam i mysterio corpis et sangui-
 nis dñi nihil a bono mar. nihil a malo mi-
 nus p̄ficat sacerdotē. q̄ nō i merito p̄fecit
 tio s̄ in x̄bo p̄ficat creatoris et v̄tute sp̄i-
 rituali sancti. Credendū est enī q̄ in x̄bo chū-
 sti facta p̄ficiant. Sicut ipse q̄ baptizat. Ita
 ipse ē q̄ p̄ spiritū sanctū suū efficit carnē et sa-
 guinē. Itē Greg. Putat q̄dā alius sanctifica-
 ta posse fieri credūt. cū v̄n̄ idemq̄ spiritus
 sanctus in tota ecclia inuisibilis ea myste-
 ria et opando sanctificet. et sanctificatō be-
 nedicit. Mysteriū ideo s̄ q̄ secreta et
 recōditā habeat dispensationē. Sacrificiū
 x̄o q̄i sacri factū. q̄ p̄c mystica consecra-
 tur p̄ nob̄ i memoriā dñice passiois. Sa-
 cramentū est in aliqua celebratiōe cū res
 ita sit vt aliq̄uid significare rei accipiam.
 Sacramēta sunt baptisma. ch̄isma. corp̄
 q̄ iō sacra dicunt q̄ sub tunc tunc visibi-
 lum rerū. diuina v̄tute secreta salutē corū
 dem sacramentoz opatur. Vn̄ a secreta
 virtutibus vel sacris sacra dicuntur. p̄ba-
 nis et calicis sacm. grece eucharistia dicit
 latine bona gr̄a interpretat. et quid melius
 coepe et sanguine x̄pi. Sicut ergo p̄ bonos
 siue p̄ malos ministrōs intra eccliam dispē-
 setur. sacrum tamen est. q̄ spiritus sanctus
 viuificat. Nec bonoz dispēto p̄ merito
 ampliat. nec maloz arrenatur. Hoc
 de corpore domini. hoc ē de baptisinate et
 crismate sciendum est et tenendū. quia vir-
 tus diuina secretus operatur i eis. et diu-
 na solummodo ē hoc virtus siue potestas.
 nō humanē efficat. Illi vero qui excom-
 municati sunt vel de heresi manifeste nota
 ti non videntur hoc sacramentū posse con-
 ficere. licet sacerdotēs sint. q̄ nemo dicit i
 ipsa consecratione. offero. sed offerimus.
 quasi ex persona ecclie. et ideo eoz alia sa-
 cramenta extra eccliam possunt celebrari

Aug. in li. de
 coepe dñi.

Gregori

Aug. I fando de coepte xpi
unde dicit missa.

de hoc no videt. Quod enim Aug. tradere videtur dicens. Recolite nomen et aduertite veritate. Missa enim de eo q celestis missae ad consecrandu iuuicandiu corpus adueniat iuxta dictu sacerdotu dicens Omnipotens deus iube hoc perferr per manus tui angeli mi in sublimi altare tuum et ad circo nisi angelus venerit missa in equa q iure vocari potest. Nunquid enim si b miferiu hereticus ausus fuerit usurpare. an gelu de celis mittit de oblatione ei? conse crare. matie cu eisdem q pphetas cominat? sit dicens. maledicti benedictionib? vestri s O si benedictioib? eoz se aserit maledictu ru y critas. Quid erit de hostia? q dicem? illi posse bndicti ab illo que sum? a deo fore maledicti cu sua bndictioe. Si enim deus maledixerit bndictionib? hereticoru et symoniae? bndixerit: qd eoz pualebit? Nū qd bndictio maledicti ad nihilu poterit digere vba verissima comunitis dei. Et his colligis q heretic? a catholica fide pci sus noqat b factum cōfiteri. q: sancti angeli qd hui? mysterii celebratioi assunt. tūc nō assunt qñ heretic? a symoniae? b mysteriū temerarie psumit. Non enim dubitari lz vbi corpus dicitur i sanguinis mysteria gerunt supno: cuius adesse pūct? In hui? aut mysterii expletioe sicut formā suaria: a ordie bñi. i. vti fit sacerdos. i. intencioy adhiberi oportet ut illud facere intēdat. Et si nō credit de illo mysterio sic veritas h? nūqđ pōt intēdere illud pñcere? et si nō intēdit. nūqđ pñcit? Aliqđ dicit etiā nō recte illo mysterio sentiet: posse intēdere. nō qđ illud pñcere. qđ iū cōt recte credere. Et id agē qđ gerit ab alijs dū pñcit. i. sic adhibet intencio. i. si intencio dicit deesse pñcēdi illō mysterium. tñ ex q intēdit ea dicere i agere q ab alijs gerunt. implet mysteriū. Illud etiā sane dicit p. q a brutis animalib? corpus xpi nō sumit. et si videatur. Quid q sumit mus. vel qđ mādūcat? De aut. De b celesti mysterio aliqđ pstrinum? a catholica fideliter tenēda. Et tñ his p radicit: hereticus iudicatur.

Beogo. male ticas bndictio em? vno. id est. bis q cō bndictionib? postmodum vel qdā a vobis bndictio. vti qm non bndicti cū sancta et xpo corde. vti quia qui iust agunt bndictioe. et ab eis aduantiu peccatoribus tummodo ut iureo sint.

Dicronyus. maledictio bndictio? vob id est. qdā a vobis bndictioe qd nō erit maledictio. Beogo. super ezech. Quid expositioe facti eloqui vti admodum placet aliqđ fingit sua verba loqur nō dei q autem i verbis dicitur nisi q in q p nūlti tenentur si sub alio lectu tamē od edificatione y caritatem tēdit. vñ sūt vba q dicit.

Abuelo an magis euba rilla nō sunt tur.

Abuelo an magis euba rilla nō sunt tur.

postularet. De intelligētia em heretic? non descriptura est. i. sensus nō fimo fit crimen Idē in. viij. Intelligētia sensus i crimē est libero. dic. qd vbi inmoderate platis in curris hereticis. Aug. diffiniōe qd sit hereticus ait heretic? ē q p aliquid? tialis cōmō di i matie glie pncipatus sui qra. falsas a nouas opinioes gignit vel sequit.

Byla. An li. 8 trinitate. Dicrony. sup dicit. Aug. de veritate credēda.

Ista est distinctio. xij. bu? quarta libet. In qua mō postq egit sup? de sacro eucha ritie qm ad esse i heri. Dic agit de eius ministro. et tria facit. Prmo em inquirat an mal? sacerdos possit pñcere. Secūdo heretic? seu schismatic? non posse pñcere nisi dōtinuare. Tercio oīda alia vana nullaten? posse mādūcare. Prmo i pncipio vti dicit Ili. No q excoicantur. Secūdo vti dicit. Quid hostia ne dicit? Tercio vti ad hūc dicit. In ipalitia m. et i malo sacerdotē vti factum cōfiteri. qd nō iherico ipso. sed in verbo creatioe est. De mō infans ano quāt pmo vti b factum mō? sacerdos pōt cōfiteri. Et hūc qd bntia vbi mātia sacerdotis nihil facit ad cōsecrationē. qd cōsecratio nō iherico cōfiteri hūc in verbo est creatio. In hoc enim sacro sub negatioe rep vñbilis diuina vti? iherico egat saluē. qd amonitū? cōfirmat. Secūdo pio postio est hoc. Sicut manet i heretic? non posse pñcere q magis asserit i heretic? non posse pñcere cessario exigit. Vane mō? pōtēda dicit q ad ecclesia vti p excoicatioes vel heretic? facti non vñt. hoc factum posse pñcere quia sum factio dicit. nū q oblatio bus? hostie fit ex pmo vti? ecclesie. vti? ecclesia facta sunt. I. q bntia facti celebratioe nō iherico cōfiteri mātia ad bndictioē. Tūc dicit vti pncipandis q de? cōfiteri bndictioē? pñctioe ab ecclesia. Postea dicit q ad facti bus? pñctioe vno requirit. i. e. eudo ministri. i. q fit sacerdos i intencio. Subdit q ille q non credit etiā pōt intencioē habere i pncipio cōsecrare dūm intencioē agere i facere qd facti ecclesia Tercia postio est de magis vñt? dogmatia re bnta alata nullaten? cōfiteri corpus mādūcare. Dicit mō? infans dicit q bnta alata cōpno xpi nō sumit. qd aut sumit dū hostia mādūcat dicit q de? nouit. Postea epō glōdo dicit fit de hoc mysterio bntia vti? a fidelib? catholicis fidelit tenēda. qd si qd cōsecratio heretic? videt. Ultimo quia iudicant dicit q heretic? facit intelligētia piana fm de. Aug. s veritate credēt. aut hereticus ē q cōmō di ipalio i gloie vel falsum vel nouas opinioes gignit aut sequit. Et tñ in special.

De penitentia.

Dist hec d pe nitētia agēda est. pnia lōge positia a deo necessaria est vt appropiaquet. Est enim vt ait libero. scōa tabula post naufragiū. q: si qd vñt? inoētie i baptisimo pceptam peccan do corrumpit: pnie remedio reparare pōt. pnia tabula ē baptisim? vbi deponit vtius hō i iudicis nou? Scōa pnia: qua post plūm reuogamus. hō vtiusas reuersa respellit. et nouitas pōtia resumit. pōst baptisimū p lapsi p pniau renouari valent. p

DI. XIII Dicrony. sup dicit.

Quid facit hereticus et quid sit hereticus.

De autez ignozes qd faciat hereticū. vel qd sit heretic? audi bicuti qd inde scri doctores tradit. Ibyla. ait. Et uterū plures q celestia vboz simplicitate nō veritatis ipias abolutionem susceperūt. aut interpretantes qd dicto? s?

nō p̄baptismuz licet hoi sc̄p̄ penitere sed nō baptisati. Baptismus n̄m̄ est factm̄ sed p̄nia dicit̄ r factm̄ et virtus m̄ris. Est enī p̄nia interior. et est p̄nia exterior. Exterior: factm̄ est. interior: virtus mentis est. et vtraq̄ cū saluti est r iustificacionis. Vt̄ vero ois exterie: p̄nia fit factm̄: vel si non omnis: que hoc noie censenda sit cōsequēter inuestigabimus. A p̄nia cepit ioh̄s p̄dicatio dicentis. Penitentia agite ap̄o pinquabit enī regnū celoz. Ad aut̄ peccō docuit. illud post veritas p̄dicauit: exordium sumens s̄m̄oito a p̄nia. P̄nia ē: a puniendo. q̄ q̄s punit illucita q̄ cōmisit. Penitentia x̄i timore x̄cipit. Vñ Est. A timore tuo dñe concepim̄ et pepim̄ sp̄m̄ salutis. Est autē p̄nia vt̄ ait Aug. Mala p̄nitia plangere. r plangenda itē: nō cōmittere. Itē Greg. Penitere ē antea p̄ta desistere. r sc̄da nō cōmittere. It̄ qui sic alia deploret vt̄ alia tñ committat. ad huc p̄niam agere. aut ignorat aut dissimulat. Quid enī prodest si p̄ta luxurie q̄o desinat et adhuc auaricie cōtib̄ anbetat. Istis verbis qui dam vehementius inherentes p̄tendit̄ vere penitentiē vltra nō posse peccare damna biliter. et si grauius peccauerit: verū nō p̄ cepisse p̄nias. Ad etiā alijs munuit testimo nio. Sic et̄ Jñ. Irrius est r nō penitens qui adhuc agit q̄o penitet. Nec videt̄ deū p̄ccere subditio sed subsannare superbus. Lano reuersus ad vomitum et penitens ad p̄niam. Multī lachrymas indolenter fundunt. r peccare nō desinunt. quosdam accipere lachrymas ad p̄nias corno. r affectum p̄nie nō dñe. q̄: inconstancia mentis nunc recordatione peccati lachrymas fundunt. nūc penitenscente vsū ea que fleuerūt iterādo cōmittit̄ Est. de peccatorib̄ dicit Lauamini mundi estote. Lauat̄ r mūdus est q̄ p̄nitia plangit r stenda iterum nō cōmittit. Lauat̄ r nō est mūdus q̄ plangit q̄ cessit nec desinit et post lachrymas ea que defleuerat repetit. Item Aug. Ignatio est p̄nia quā sequēs culpa cōtinuat. Nihil p̄ sunt lamenta si rep̄ant̄ p̄tā. Nihil valet veniā a malo p̄ccere r mala denuo iterare. Item Greg. Qui cōmissa plāgit nectamen desinit: pene grauios se subicit. Item Ambro. Regium qui sepius agendaz penitentiam putant qui luxuriant̄ in ch̄risto. Nā si vere p̄nias in x̄po agerēt iterandam postea nō putarēt. q̄ sicut vnus baptismus ita est vna p̄nia. Istis alijsq̄ plurib̄ vsū tur in assertionē sue opinionis. Sed Am-

brosus dicit. Nec vera penitentia est cessare a peccato. Et itē Magni p̄fect̄ est renūciasse errori. imbutos enī vicio animos ex vere atq̄ emēdare virtutis est p̄fecte et cōlestis gr̄e. r ideo sane ita diffiniri p̄t. Penitentia est vna q̄ cōmissa mala cuz emendationis p̄posito plangimus r odimus r plangenda virei cōmittere nolum̄: quia p̄nia vera ē in animo dolere r odire vicia. Vñ illa verba p̄missa. penitere est antea cōdesistere r stenda non cōmittere. recte sic accipi p̄t vt̄ non ad diuersa t̄pa. sed ad idem referunt̄. vt̄ sc̄z t̄pe quō desistat cōmissa mala nō cōmittat voluitate vel ope stenda. q̄o innuit et verbis cōsequētib̄. It̄ qui sic alia deploret r̄c. Istic Aug. ait. Lanēdoz est ne quis existimet nephanda illa criminā qualia qui agunt regnū dei nō possidebunt quotidie p̄petranda. et cōsequēntis q̄ ridere redumenda. In melius est enim vita mutanda. r p̄ elemosinas de peccato p̄teritis p̄picandus est deus. nō ad h̄ emēdus quodāmodo vt̄ ea semp liceat impune cōmittere. Memini enī dicit laxamētuz peccandi. r si miserūdo delectat cōmissa peccata si nō satisfaccio cōgrua negligat. Itē P̄nus papa. Nihil p̄dest homini icinaret orare et alia religionis opa agere nisi mens ad iniquitate reuocetur. Qui ergo a malis sic mentem reuocat vt̄ commissa plāgat r plangenda committere non velit nec satisfacere negligat: vere penitet. Nec ideo non est vera p̄nia. q̄: forte nō de p̄posito v̄ casu vel infirmitate peccabit. Ille autē irrisor est r non penitens qui sic cōmissa plāgit vt̄ plangenda voluntate vel ope cōmittere non desinat. Ille etiā qui post lachrymas repetit que sicut lauaf ad tempus. s̄ mūdus nō est. i. illa mūdicia non est et sufficere ad salutē. q̄ est momentanea nō p̄mērans. Itē illud. Ignatio est p̄nia quā sequēs culpa cōtinuat. sic intelligendū est. Ignatio est. s̄ carēo fructu illius p̄nie quā sequēs culpa non inq̄nt̄. Illi enim fruct̄ est vitatio gebennæ et adeptio glorie. mortificat̄ enī illa p̄nia et alia antea cōta bona se quens p̄niam. vt̄ nō somnans mercede quā meruerit cū fieret. et quā habere si p̄ctū nō succederet. Sed r si de p̄cto succedenti p̄nia agatur r p̄nia que per cessit. et alia antea bona reuincunt. sed illa tñ q̄ et charitate p̄dierunt. Illa enī sola vna sit que ex charitate sunt. Ideo q̄ si p̄cōmissa p̄ta mortificat̄. p̄ sublequentes p̄niam reuini scere possunt. Que vero sine charitate sūt

Ambros. sup epistolam ad corinth. Magni super octonarium vti. Sicut sit penitentia. Determinatio p̄missi vbi sum.

Aug. 1. emb.

p̄nus papa.